
 

       QUILMES, 

 

 

                      VISTO el Expediente Nº 827-0746/20-ED, y, 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que mediante la Resolución (R) Nº 1779/19 se aprobó la convocatoria 

para la presentación de Becas de Formación Inicial en la Investigación para 

Estudiantes en etapa final de Carrera de Grado 

  Que la Comisión Evaluadora, creada por Resolución (CS) Nº 569/19, 

ha instrumentado los procedimientos de evaluación previstos en el Reglamento de 

Becas de Formación Inicial en la Investigación para Estudiantes en etapa final de 

Carrera de Grado, aprobado oportunamente por Resolución (CS) Nº 568/19. 

  Que dicha Comisión elaboró un Acta final en la cual constan los 

puntajes de las presentaciones de solicitudes de beca, según corresponda a cada 

Unidad Académica y con el orden de mérito resultante. 

  Que el Artículo 4º de  la Resolución (R) Nº 1779/19 establece un cupo 

de veinte (20) becas, distribuidas a razón de cinco (5) por Unidad Académica, con un 

estipendio mensual de PESOS DIEZ MIL CON 00/100 ($ 10.000,00) cada una. 

  Que la Resolución mencionada establece en su Artículo 1° que la 

convocatoria se financiará con fondos del Programa de Apoyo al Fortalecimiento de 

la Ciencia y la Técnica en las Universidades Nacionales, según lo dispuesto por 

Resolución Nº 85/19 de la Secretaría de Políticas Universitarias. 

  Que la Secretaría de Investigación propone, con carácter excepcional 

para esta Convocatoria, ampliar el cupo asignado a cuarenta (40) becas, a ser 

distribuidas a razón de diez (10) becas por Unidad Académica, con un estipendio 

mensual de PESOS DIEZ MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 10.500,00) cada una. 

  Que la propuesta tiene por finalidad contribuir a la continuidad 

académica de un mayor número de estudiantes que se encuentran finalizando sus 

carreras de grado, en el contexto actual de emergencia pública sanitaria. 

  Que se ha realizado la debida imputación presupuestaria preventiva. 

  Que por Resolución (CS) Nº 649/19 fue prorrogado el Presupuesto 

2019, hasta tanto se apruebe el Presupuesto correspondiente al Ejercicio 2020. 



 

  Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al 

Rector por el Estatuto Universitario. 

  

  Por ello, 

 

 EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Asignar un monto de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS 

CUARENTA MIL CON 00/100 ($ 2.640.000,00), adicional a la suma prevista en el 

Artículo 3º de la Resolución (R) Nº 1779/19, para el financiamiento de las Becas de 

Formación Inicial en la Investigación para Estudiantes en etapa final de Carrera de 

Grado, Convocatoria 2019 

ARTÍCULO 2º: Asignar un cupo adicional de veinte (20) becas a las previstas en el 

Artículo 4º de la Resolución (R) Nº 1779/19 y establecer que las cuarenta (40) becas 

totales se distribuirán a razón de diez (10) por Unidad Académica, cada una con un 

estipendio mensual de PESOS DIEZ MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 10.500,00); 

dejando asimismo asentado que, en caso de no cubrirse los cupos establecidos, las 

becas serán adjudicadas según el orden de mérito general. 

ARTÍCULO 3º: Aprobar el orden de mérito resultante del proceso de evaluación de 

las Becas de Formación Inicial en la Investigación para Estudiantes en etapa final de 

Carrera de Grado, correspondiente a cada Unidad Académica, según lo detallado en 

el Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 4º: Aprobar el financiamiento de las Becas de Formación Inicial en la 

Investigación para Estudiantes en etapa Final de Carrera de Grado y la asignación 

de los montos de las mismas, desde el 1° de mayo de 2020 hasta el 30 de abril de 

2021, según lo detallado en el Anexo II de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 5º: El gasto emergente de la presente Resolución deberá mputarse a las 

Partidas y Dependencias que en cada caso correspondan, según imputación NUP 

2677/19, Presupuesto 2020, Organización Funcional por Programas. 

 

 

 

 

 



 

ARTÍCULO 6º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

RESOLUCIÓN (R) N°: 

 



 

ANEXO I 

 

Departamento de Ciencia y Tecnología 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Izquierdo, María Cecilia 
MartinettiMontanari, Jorge 

Aníbal 
  88,92 

Cabrera, Julieta Natalia Farina, Hernán Gabriel   88,76 

Czarnowski, Ian LorenzanoMenna, Pablo   88,58 

Flores, Sol Mariana Alvira, Fernando  Mazzone, Virginia 88,52 

Blanco Abadi, Manuel Temprana, Carlos Facundo  
Argüelles, Marcelo 

Horacio 
88,06 

Pería, Mara Eugenia Rojas, Natalia Lorena  Wagner, Evelyn 87,16 

Borucki, Estefanía Lorena Iglesias, Luis E   87,00 

Aguilera, Mirna Elizabeth Grasselli, Mariano    86,00 

Lazarte, María Sol Moavro, Alfonsina  Delfederico, Lucrecia 85,86 

Correa, Hilda Edith Kikot, Pamela Alejandra    84,45 

Paderta, Camila Armando, Romina Gabriela   
Mengual Gómez, Diego 

Luis 
84,00 

Alonso, Laura Giselle Peltzer, Mercedes Ana   83,84 

Werner, Julieta Milena Romero, Eder   83,78 

Esquivel, Macarena Agostino, Patricia   83,19 

Fonseca, Anabel Borio, Cristina Silvia  Bilen, Marcos Fabián 82,49 

Ruiz Díaz, Andrea Carina Ermácora, Mario Roberto     82,20 

Ortiz, Maira Nair Fernández Bidondo, Laura  
Bompadre, María 

Josefina 
80,32 

Senna, Camila Paladino, Natalia   80,25 

Pérez Kuper, Melanie Ailén Carballeda, Juan Manuel  
 Iglesias, Néstor 

Gabriel 
79,84 



 

Scialfa, Iara Goñi, Sandra Elizabeth   
Gebhard, Leopoldo 

Germán 
78,95 

Yasynska, Olena Morilla, María José    76,69 

 

Departamento de Ciencias Sociales 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Torre, Cristóbal Gobato, Leonardo Federico   96,63 

Davenport, Oliver Julián Carenzo, Sebastián  Becerra, Lucas Dardo 95,95 

Oddone, Martina Virginia Gutiérrez, Talía Violeta   94,50 

Melo, Luciana Catalina Ruffini, Martha   92,44 

Zeballos, Tania Ludmila Altschuler, Bárbara   Mendy, Guillermina 92,27 

Wroblewski, Agustina 

Oriana 
Alfonso, Alfredo     92,06 

Lavega, Ernesto Thomas, Hernán Eduardo   91,20 

González, Matías Rodríguez Alzueta, Esteban   91,19 

Navarro Urquiza, Pablo 

Emiliano 
Sain, Marcelo Fabián   90,88 

Tona, María Belén De Arce, Alejandra Evelia   89,92 

Bloise, GiulianaBetina Kaufman, Alejandro   88,38 

Toledo, Agustina Jimena Graciano, Osvaldo Fabián   87,44 

Domínguez, Florencia 

Soledad 
Mateo, Graciela   86,89 

Gembarowski, Agustín 

Damián 
Girbal, Noemí María   86,39 

Palmieri, Bruno Germán Murolo, Norberto Leonardo   86,38 

Razzeto, Martín Gustavo Mastrini, Guillermo   84,30 

Carballo, Natalia Giselle Sena, Selva  Martínez, Merlina 83,88 



 

Barrios, Christian Nahuel Blacha, Luis Ernesto   82,88 

Calautti, Uciel Diego Zarrilli, Adrián Gustavo    82,79 

Villalba, Matías Ezequiel Marino, Santiago   80,29 

 

Departamento de Economía y Administración 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Parodi, Ema Gloria Gutti, Patricia Noemí 
 

97,80 

Mendoza, Franco Antonio Pizzarulli, Florencia 
 

85,22 

Garriga, Camila Grinszpun, Marcela 
 

78,58 

 

Escuela Universitaria de Artes 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Leveroni Torres, Renzo Liut, Martin   89,13 

Yabkowski, Leandro Varchausky, Nicolás   89,12 

Velázquez, Lucas Proscia, Martin   87,05 

Tkacik, Cecilia Laura Valdez, María Del Carmen   86,58 

Leal, Lucas Emilio Calcagno, Esteban  86,45 

Minguillón, Matías 

Emmanuel 

Matus Lerner, Martín 

Lautaro 
  85,16 

Paderta, Juan Ignacio Eguia, Manuel Camilo  Vergara, Ramiro 83,07 

Romero, Mariano Gabriel Hernández, Claudio Daniel   82,93 

 

ANEXO RESOLUCIÓN (R) N°: 



 

 

 



 

ANEXO II 

 

Departamento de Ciencia y Tecnología 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Monto 

desde 

mayo 2020 

a abril 2021 

Izquierdo, María Cecilia 
MartinettiMontanari, Jorge 

Aníbal 
  88,92 $  10.500,00 

Cabrera, Julieta Natalia Farina, Hernán Gabriel   88,76 $  10.500,00 

Czarnowski, Ian LorenzanoMenna, Pablo   88,58 $  10.500,00 

Flores, Sol Mariana Alvira, Fernando  
Mazzone, 

Virginia 
88,52 $  10.500,00 

Blanco Abadi, Manuel Temprana, Carlos Facundo  
Argüelles, 

Marcelo Horacio 
88,06 $  10.500,00 

Pería, Mara Eugenia Rojas, Natalia Lorena  Wagner, Evelyn 87,16 $  10.500,00 

Borucki, Estefanía Lorena Iglesias, Luis E   87,00 $  10.500,00 

Aguilera, Mirna Elizabeth Grasselli, Mariano    86,00 $  10.500,00 

Lazarte, María Sol Moavro, Alfonsina  
Delfederico, 

Lucrecia 
85,86 $  10.500,00 

Correa, Hilda Edith Kikot, Pamela Alejandra    84,45 $  10.500,00 

 

Departamento de Ciencias Sociales 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Monto 

desde 

mayo 2020 

a abril 2021 

Torre, Cristóbal Gobato, Leonardo Federico   96,63 $  10.500,00 

Davenport, Oliver Julián Carenzo, Sebastián  
Becerra, Lucas 

Dardo 
95,95 $  10.500,00 

Oddone, Martina Virginia Gutiérrez, Talía Violeta   94,50 $  10.500,00 

Melo, Luciana Catalina Ruffini, Martha   92,44 $  10.500,00 



 

Zeballos, Tania Ludmila Altschuler, Bárbara   
Mendy, 

Guillermina 
92,27 $  10.500,00 

Wroblewski, Agustina Oriana Alfonso, Alfredo     92,06 $  10.500,00 

Lavega, Ernesto Thomas, Hernán Eduardo   91,20 $  10.500,00 

González, Matías Rodríguez Alzueta, Esteban   91,19 $  10.500,00 

Navarro Urquiza, Pablo 

Emiliano 
Sain, Marcelo Fabián   90,88 $  10.500,00 

Tona, María Belén De Arce, Alejandra Evelia   89,92 $  10.500,00 

 

Departamento de Economía y Administración 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Monto 

desde 

mayo 2020 

a abril 2021 

Parodi, Ema Gloria Gutti, Patricia Noemí 
 

97,80 $  10.500,00 

Mendoza, Franco Antonio Pizzarulli, Florencia 
 

85,22 $  10.500,00 

Garriga, Camila Grinszpun, Marcela 
 

78,58 $  10.500,00 

 

Escuela Universitaria de Artes 

Postulante Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Monto 

desde 

mayo 2020 

a abril 2021 

Leveroni Torres, Renzo Liut, Martin   89,13 $  10.500,00 

Yabkowski, Leandro Varchausky, Nicolás   89,12 $  10.500,00 

Velázquez, Lucas Proscia, Martin   87,05 $  10.500,00 

Tkacik, Cecilia Laura Valdez, María Del Carmen   86,58 $  10.500,00 

Leal, Lucas Emilio Calcagno, Esteban  86,45 $  10.500,00 

Minguillón, Matías 

Emmanuel 

Matus Lerner, Martín 

Lautaro 
  85,16 $  10.500,00 



 

Paderta, Juan Ignacio Eguia, Manuel Camilo  Vergara, Ramiro 83,07 $  10.500,00 

Romero, Mariano Gabriel Hernández, Claudio Daniel   82,93 $  10.500,00 

 

 

Remanente de Becas  

Postulante Unidad Académica Director/a Codirector/a 
Puntaje 

obtenido 

Monto 

desde 

mayo 2020 

a abril 2021 

Bloise, 

GiulianaBetina 

Departamento de 

Ciencias Sociales 

Kaufman, 

Alejandro 
  88,38 $  10.500,00 

Toledo, Agustina 

Jimena 

Departamento de 

Ciencias Sociales 

Graciano, 

Osvaldo Fabián 
  87,44 $  10.500,00 

Domínguez, 

Florencia Soledad 

Departamento de 

Ciencias Sociales 
Mateo, Graciela   86,89 $  10.500,00 

Gembarowski, 

Agustín Damián 

Departamento de 

Ciencias Sociales 

Girbal, Noemí 

María 
  86,39 $  10.500,00 

Palmieri, Bruno 

Germán 

Departamento de 

Ciencias Sociales 

Murolo, 

Norberto 

Leonardo 

  86,38 $  10.500,00 

Razzeto, Martín 

Gustavo 

Departamento de 

Ciencias Sociales 

Mastrini, 

Guillermo 
  84,30 $  10.500,00 

Paderta, Camila 
Departamento de 

Ciencia y Tecnología  

Armando, 

Romina 

Gabriela   

Mengual 

Gómez, Diego 

Luis 

84,00 $  10.500,00 

Carballo, Natalia 

Giselle 

Departamento de 

Ciencias Sociales 
Sena, Selva  

Martínez, 

Merlina 
83,88 $  10.500,00 

Alonso, Laura 

Giselle 

Departamento de 

Ciencia y Tecnología  

Peltzer, 

Mercedes Ana 
  83,84 $  10.500,00 

ANEXO RESOLUCIÓN (R) N°: 

 


